DIÁRIO OFICIAL Nº 33217 23Quinta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2016

  PORTARIA Nº   1171/2016- DGPC/OD/DRF DE 21 de
setembro de 2016
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/384506, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 21 a 24/09/2016;
1 . DPC - PEDRO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE - MAT:
5913994
      CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) DIÁRIA(s) do
grupo  B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência
      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 111823
      PORTARIA Nº  1172/2016- DGPC/OD/DRF DE 21 de
setembro de 2016
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/384342, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MARABÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 26 a 29/09/2016.;
1 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT:
5122848
      CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de .03 (três ) DIÁRIA(s) do grupo  B.
, no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência
      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 111824
PORTARIA Nº  1173/2016- DGPC/OD/DRF DE 21 de se-
tembro de 2016
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/385201, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s),
ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 25 a
28/09/2016;
1 . IPC - ANTONIO SOBRAL JUNIOR - MAT: 5886864
2 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
      CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) DIÁRIA(s) do
grupo  B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência
      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 111826
   PORTARIA Nº  1174/2016- DGPC/OD/DRF DE 21 de
setembro de 2016
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/384342, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MARABÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 25 a .28/09/2016;
1 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT: 5206340
      CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03 (três ) DIÁRIA(s) do grupo  B.
, no valor de R$ 405,00. (quatrocentos e cinco reais ),  para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência
      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 111829

PORTARIA Nº  1175/2016- DGPC/OD/DRF DE 21 de se-
tembro de 2016
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/380791, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MARABÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 24 a 27/09/2016;
1 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
2 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
      CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) DIÁRIA(s) do
grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência
      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 111832
 PORTARIA Nº 1169/2016- DGPC/OD/DRF DE 21 de se-
tembro de 2016
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/385390, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de ALTAMIRA, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 23 a 26/09/2016;
1 . DPC - JOSEANA FALCAO COSTA - MAT: 5836484
      CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) DIÁRIA(s) do
grupo  B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência
      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 111820
 PORTARIA Nº  1176/2016- DGPC/OD/DRF DE 21 de se-
tembro de 2016
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/384722, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de BELÉM, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 26 a 29/09/2016;
1 . DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT: 57192814
2 . DPC - VICENTE FERREIRA GOMES - MAT: 5857449
3 . DPC - GILBERTO DA CONCEICAO AZEVEDO AGUIAR - MAT:
5824680
4 . DPC - VANESSA MACEDO CORREA DE SOUZA - MAT: 57233513
      CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de .03 (três ) DIÁRIA(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais. ), perfazendo
um total de R$  1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência
      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 111834
 PORTARIA Nº  1177/2016- DGPC/OD/DRF DE 21 de se-
tembro de 2016
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/380791, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MARABÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 26 a 29/09/2016;
1 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
2 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
      CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) DIÁRIA(s) do
grupo  .B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$  945,00

(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência
      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 111835
  PORTARIA Nº  1178/2016- DGPC/OD/DRF DE 21 de se-
tembro de 2016
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/380791, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MARABÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 25 a .28/09/2016;
1 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
2 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:
5331978
3 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
4 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
      CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) DIÁRIA(s) do
grupo  B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e
dois reais e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$
1.890,00  (Um mil, oitocentos e noventa reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência
      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 111836
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 386/2016-AAI/GAB/CORREGEPOL de
13/09/2016
CONSIDERANDO: a necessidade de apurar as circunstâncias
do dano, em tese, ocorrido na VTR, AMAROK, cod. 1887,
placa NEI9215, disponibilizada à DP Rio Maria, fato ocorrido
em 28/06/15, naquele município, consoante o BOP nº
209/2016.000538-0 e demais fatos conexos, conforme
Despacho/COINT/CGPC de 31/08/16 e anexos;
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados,
visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa
Interna sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo
de 30(trinta) dias proceda a apuração
DPC LARISSE BARBOSA TORRES - CORREGEDORIA - DIVISÃO
DE DISCIPLINA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil
PORTARIA Nº 387/2016-AAI/GAB/CORREGEPOL de
13/09/2016
CONSIDERANDO: a necessidade de identifi car e individualizar
condutas, face as declarações de Abimael Santos Franco, o qual
acusa policiais civis, de terem, em tese, exigido certa quantia
em dinheiro, para não autuá-lo em procedimento policial, fato
ocorrido na DP de Tailândia, em 04/02/16 e demais fatos conexos,
conforme Despacho/COINT/CGPC de 25/08/16 e anexos;
CONSIDERANDO: que fatos dessa natureza devem ser apurados,
visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa
Interna sob a presidência da Delegada abaixo, para que no prazo
de 30(trinta) dias proceda a apuração
DPC MAURICIO DE MENEZES PIRES - CORREGEDORIA -
ABAETETUBA
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as
providências de alçada
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LIANE MARIA LIMA MARTINS
Corregedora Geral da Polícia Civil

Protocolo: 111922
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 12 de Setembro de 2016 às 13:26:00